



بر نامه انتخاباتی چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد

عباس عبیدی در روزنامه اعتماد با اشاره به ویژگی‌های یک برنامه مدون برای کاندیداهای انتخاباتی نوشت:توصیفی از وضع عمومی کشور بدون روده‌درازی، مختصر و موجز، هر چند مردم به خوبی حس می‌کنند که وضع چگونه است، ولی رویکرد نامزد انتخاباتی به این موضوع مهم است و اینکه نحوه ورود او به مسائل و نگاهش به جامعه چگونه است؟ متن باید چند مسئله محدود را به عنوان موضوعات اصلی روشن کند، مثلاً در ایران کنونی، تنش در روابط خارجی و تحریم، تورم بالا، توقف رشد اقتصادی، فقدان اشتغال، رعایت حریم خصوصی و سبک زندگی، شکاف‌های سیاسی، فقر و نابرابری و… هر کدام می‌توانند موضوع محوری نامزدها باشند. این موضوعات باید دارای اولویت باشند، ذکر نکردن هر کدام به معنای آن است که از اولویت‌های نامزد مزبور خارج است. بخش آخر نیز باید رویکرد او به حل مسئله و چگونگی اجرای آنها معطوف شود. صرف اینکه بگوییم اینها مشکلات ماست و آن را حل می‌کنیم، فایده ندارد. معلوم است که همه اینها مشکلات ما هستند، چگونگی حل آنهاست که برای مردم مهم است.

یک بخش دیگر نیز می‌تواند اضافه شود که مستندات نامزد برای اثبات توانایی او در اجرایی کردن این برنامه است. چنین متنی نمی‌تواند خیلی مفصل باشد. آن قدر مفصل که خود نامزدها هم حوصله خواندن و حتی نگاه کردن به آن را نداشته باشند! چه رسد به مردم. این متن، راهنمای همه برای ارزیابی گفتار و رفتار هر نامزدی است. هر نامزدی که فاقد چنین متنی باشد، دقیقاً به معنای آن است که هیچ برنامه‌ای ندارد. همه نقدها و دفاعیات از او نیز باید براساس همین متن صورت گیرد. به علاوه این نقدها هم، در سطح عمومی و مردمی باید صورت گیرد و هم در سطح کارشناسی، نقدهای کارشناسی بسیار مهم‌تر و مؤثرتر است.

نوشتن صدها و هزاران صفحه برنامه نشان‌دهنده بی‌برنامگی است. احتمالاً کسانی پول گرفته‌اند و متونی را کپی، پیست کرده‌اند و با یک جلد شیک و با آب و رنگدار آن را به نامزدها قالب کرده‌اند، ولی چنین متونی را نمی‌توان به مردم نیز قالب کرد، باید برنامه واقعی را نوشت و ارائه کرد.

.....

جریان اصلاحات در جست‌وجوی ۳ کنگل

محمد مصرفی در روزنامه کنگل با اشاره به اهمیت عدالت بر افکار عمومی نوشت:این کلمه کوچک پنج حرفی چنان وسیع و عمیق است که از دیرباز مورد توجه اهالی فکر واندیشه بوده و به یقین تا آخرین روز دنیا نیز موضوع فکر و بحث خواهد بود. عدالت در برخی اذهان به این معنای حداقلی آن است: کفایت درین مجربین که به دست قانون، اگر چه این بخش مهم و قابل توجهی از کار کرد عدالت است اما همه آن نیست. اگر عدالت را به طور ساده و مختصر به معنای قرار گرفتن «هر چیز در جای خود» بگیریم، می‌توان گفت مهم‌ترین مطالبه امروز انقلاب عمومی از دولت، عدالت است و بسیاری از کارها و خندها عا دلانه‌نفتار.

طرح، بر نامه و گفتمان انتخاباتی اصلاح‌طلبان چه نسبتی با این عدالت عام و وارد عینی آن دارد؟ اگر جزو دنبال‌کنندگان حرفه‌ای سیاست در ایران باشید، احتمالاً طی یکی دو سال اخیر به چند اظهار نظر مودی از برخی چهره‌های اصلاح‌طلب درج‌شده کرده‌اید که به درستی به این ضعف اردگاه خود اشاره کرده و توجه به عدالت را تجویز می‌کنند. اما آیا این تذکرات نادر، در این جریان تبدیل به دفعه،ه موضوع بحث، گفتمان و برنامه شده است؟ اگر شما چیزی سراغ دارید به ما هم نشان بدهید!

وقتی فکر و ایده‌ای در این موضوع اصل و کلیدی وجود ندارد، چاره چیست؟ باید سعی کرد با لطایف‌الاحلیی موضوع و سؤال افکار عمومی را تغییر داد و به اصطلاح انتخابات را از ریل طبیعی خود خارج کرد. طیف

اصلاحات برای این تغییر ریل به سه سناریو دل بسته است:
* توافقیه هر چند روی کاغذ در روین است اما ایجاد هراس را اینکه کار ما یا نامزد مورد حمایت ما رأی نیاورد، توافق هم به خورده و تحریم‌ها برمی‌گردد.
* ایجاد یک دوقطبی گسترده و هراس‌انگیز پیرامون فضای مجازی و اینترنت با این مفهوم که اگر ما نانشیم، گوگل را هم فیلتر می‌کنند! (دروغی که چندی پیش به کیهان نسبت دادند و مدعی شدند کیهان خواستار فیلترینگ گوگل شده است.)

* ایجاد دوقطبی پیرامون آزادی‌های اجتماعی و سبک زندگی با طرح این ادعا که جریان رقیب می‌خواهد ششما را به زور راهی بهشت کند، حتی به قیمت جهنم کردن زندگی امروزتان!

سناریوهای فوق، به نعلی است که اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش رو به دنبال آن هستند بی‌آنکه در پی گمشگشته اصلی خود یعنی عدالت باشند. تجربه نشان داده است این جماعت پریدن بر پالان رقیب‌هراسی را خوب بلدند.

خطر ظهور دوقطبی‌های کاذب

محمد کاظم انبیرالویی در سبر مقاله روزنامه رسالت با اشاره به خطر دوقطبی‌های داخلی نوشت: ما در حوزه سیاست گرفتار «خودمان هستیم. حرکت در این حوزه با مواجع بزگی در داخل و خارج روبه‌رو است. همه استعداد نظامی دشمن که امروز در حوزه نظامی به دلیل قدرت بازدارندگی و قدرت پیشدستانه دلاورمردان سپاه و ارتش و بسیج تعطیل شده، امروز متمرکز در حوزه سیاسی است. آنها با تهاجم فرهنگی و شیخ‌پون فرهنگی می‌خواهند کمر جمهوری اسلامی را بشکنند. آنها با جنگ روانی که در بیش از ۲هزار کانال تلویزیونی ماهواره‌ای راه انداخته‌اند و با حضور در شاهراه‌های اطلاعاتی و ارتباطی را که روزبه‌روز تجهیز می‌شود، می‌خواهند انقلاب اسلامی را نابود کنند. آنها با رژیم تحریم‌های اقتصادی و با میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌خواهند اقتصاد کشور را فلج کنند. اما ملت ایران و رهبری و هوشمند انقلاب اسلامی و برخی کارگزارانی که در دجار «توسیه» پیوستند و معقول فکر می‌کنند، چوچو سبزی پولادین برای طرحی نظامات جمهوری اسلامی در قانون اساسی حکیمانانه طراحی کرده‌اند و مردم آن را به عنوان میثاق ملی پذیرفته‌اند، اجازه هر نوع مانور براندازی سیاسی را از آنان سلب کرده است. انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ اردوگاه کار کرد فعالیت‌سیاسی در رقابت‌های معطوف به تأمین منافع ملی و تضمین امنیت ملی است. ان‌شاءالله کسانی که با احراز صلاحیت از سوی شورای نگهبان یا به این عرصه می‌گذارند، در رفتار و گفتار سیاسی این فعالیت‌ها و آن اخلاق سیاسی را به نمایش بگذارند. آنها هم که با عدم احراز نتوانستند به این میدان بایند، حداقل نشان دهند در پایدانشت «جمهوریت» نظام سهمی دارند و سرمایه اجتماعی خود را در اضلاع این رقابت اخلاقی حاضرند به نفع امنیت ملی هزینه کنند.

یکشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۱ شوال ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

گزارش یک سعیدهمت

ارائه ایده‌های کاربردی برای اداره کشور را به تخریب رقیب می‌دهد؟

تکرار بازی نخ‌نماشده انتخاباتی تاختن به حریف برای تولید رأی



سال‌هاست برخی احزاب سیاسی کشور و به تبع آنها نامزدهای انتخاباتی برای موفقیت در اردگاه‌های انتخاباتی تلاش می‌کنند به جای ارائه ایده‌های نو با قابلیت اجرایی (برنامه عملیاتی) برای اداره کشور، با تخریب و تخطئه رقیب، خود را اثبات کنند. رفتار برخی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری دور سیزدهم ه هفته قبل در وزارت کشور ثبت‌نام کردند، نشان می‌دهد این تفکر که تخریب رقیب، تولید رأی می‌کند همچنان به عنوان یک باور سیاسی – انتخاباتی وجود دارد و نقش مهمی در دعوها و درگیری‌های مرسوم پیش‌رو به ویژه دو صحنه مناظرات انتخاباتی ایفا خواهد کرد. نقش‌گیری چنین تفکری به انتخابات سال‌های قبل بر می‌گردد، به عنوان نمونه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۴ نامزد مطلوب حزب کارگزاران و دیگر دسته‌های سیاسی موسوم به جریان مدعی اصلاح‌طلبی برای کسب پیروزی انتخاباتی، نامزد رقیب را متمم به افکار رادیکالی و از جمله دیوارکنشی در خیابان‌ها بین مسرد و زن کردند و از او یک هیولای سیاسی ساختند. در این انتخابات سال ۸۸ نیز به اشکال دیگری چنین روشی به کار گرفته شد و نامزدهای انتخاباتی وابسته به یک جناح خاص به جای ارائه راه‌سکار در حوزه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی برای اداره کشور، به تخریب همه‌جانبه رقیب پرداختند و از لایه‌لای آن شعارهایی با محوریت آزادی‌های فردی و اجتماعی به معنای ولنگاری فرهنگی سر دادند.

■ ایده تکراری حمله به رقیب برای تولید رأی
در انتخابات سال‌های ۹۲ و ۹۶ نیز تخریب رقیب و حمله به شخصیت او مهم‌ترین عنصر برای رأی‌آوری در حوزه اقتصاد، در حوزه عدالت، به طور جدی مشکل‌ساز دریم. این عبارت، بخشی از بیانات اخیر رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در تاریخ ۲۲/۰۲/۱۴۰۰ است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از زمانی که نامگذاری سال‌ها را با رویکرد شعارهای اقتصادی انتخاب کردند، یعنی از سال ۱۳۸۸، به طور ماضف در حوزه مسائل اقتصادی نکات و تذکرات و توصیه‌هایی بیان کرده‌اند، ایشان علت این کار را اینچنین بازگو می‌کنند: «شعارها را اقتصادی قرار دادیم چون مسئله، مسئله کشور و مسئله معیشت مردم است.» ۹۹/۹/۹۴ سؤال اصلی این است که مهم‌ترین مشکلات کشور در عرصه اقتصاد و عدالت چیست و بهترین راه‌حل ممکن برای غلبه بر مشکلات کدام است؟ مسئله اقتصاد در سالیان اخیر به اصلی‌ترین مسئله کشور تبدیل شده است، «مسئله فوری کشور و مسئله جدی کشور و اولویت کشور فعلاً مسئله اقتصاد است.» ۹۸/۱/۱ اولین اثر اقتصاد ضعیف «فشار بر معیشت مردم به خصوص طبقات ضعیف است.» ۹۸/۲/۲۴ اولین اثر دوم این است که «دشمن طمع می‌کند و امید می‌بندد، اعتبار کشور ضعیف است.» ۹۸/۲/۲۴ «کشور اگر قوی باشد در عرصه جهانی اعتبار خواهد داشت. این نوشتار، نگاهی بر مواضع رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه است.

■ عقب‌ماندگی در اقتصاد و عدالت باید جبران شود
وضعیت کنونی اقتصاد کشور ما این است: «اقتصاد ما چند بیماری مزمن دارد.» اولین مورد «مسئله وابستگی به نفت است.» بزرگ‌ترین اشکال اقتصاد وابستگی به نفت و خام‌فروشی آن است. مورد «در حوزه اقتصاد، در حوزه عدالت، به طور جدی مشکل‌ساز دریم.» این عبارت، بخشی از بیانات اخیر رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان تشکل‌های دانشجویی در تاریخ ۲۲/۰۲/۱۴۰۰ است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از زمانی که نامگذاری سال‌ها را با رویکرد شعارهای اقتصادی انتخاب کردند، یعنی از سال ۱۳۸۸، به طور ماضف در حوزه مسائل اقتصادی نکات و تذکرات و توصیه‌هایی بیان کرده‌اند، ایشان علت این کار را اینچنین بازگو می‌کنند: «شعارها را اقتصادی قرار دادیم چون مسئله، مسئله کشور و مسئله معیشت مردم است.» ۹۹/۹/۹۴ سؤال اصلی این است که مهم‌ترین مشکلات کشور در عرصه اقتصاد و عدالت چیست و بهترین راه‌حل ممکن برای غلبه بر مشکلات کدام است؟ مسئله اقتصاد در سالیان اخیر به اصلی‌ترین مسئله کشور تبدیل شده است، «مسئله فوری کشور و مسئله جدی کشور و اولویت کشور فعلاً مسئله اقتصاد است.» ۹۸/۱/۱ اولین اثر اقتصاد ضعیف «فشار بر معیشت مردم به خصوص طبقات ضعیف است.» ۹۸/۲/۲۴ اولین اثر دوم این است که «دشمن طمع می‌کند و امید می‌بندد، اعتبار کشور ضعیف است.» ۹۸/۲/۲۴ «کشور اگر قوی باشد در عرصه جهانی اعتبار خواهد داشت. این نوشتار، نگاهی بر مواضع رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه است.

■ باور کنیم که بی‌بست نداریم
اسا راه‌حل چیست؟ اولین قدم باور داشتن به توانایی حل مشکلات است، «بهر نظر بنده همه این مشکلاتی که امروز در اقتصاد وجود دارد قابل رفع و برطرف کردن است.» ۹۹/۴/۲۲ «بله، مشکلات

قلمداد می‌شد تا جایی که بار دیگر بحث دیوار کشی خیابانی بین مرد و زن پیش کشیده شد و طرف مقابل با انواع و اقسام اتهام‌مواجه شد که تخریب رقیب، ریاست جمهوری تکیه بزنند. به کارگیری لغاتی مانند، چکش، کلید و پادگان توسط یکی از نامزدهای انتخاباتی طی روزهای گذشته و با فشاری امروز بر اینکه طیف رقیب‌را تاندررو و افراتی نشان دهد و به سمت خود بکشاند، باور که می‌توان با تاختن به حریف، آرای انتخاباتی را به سمت خود گسیل داد وجود دارد.

استنار ناکار آمدی

نامزدهای متصل به جریان مورد اشاره علاوه بر تخریب رقیب و ارائه‌اندان یک برنامه جامع و مدون برای اداره امور کشور، تلاش می‌کنند ناکار آمدی و ناتوانی خود را نیز استنار کنند و تا حد ممکن آن را بر گردن رقیب و نظام بیندازند آن هم در شرایطی که دو مجلس گذشته با دولت مستقر کاملاً همفکر و هم‌رسانای یکدیگر بوده و برای موفقیت اهداف جناحی کمترین مضایق‌های خود نداده‌اند. حال نامزدهای متصل به سمت خود منتظرند تا پاسخ‌های منطقی و عقلانی در رابطه با گرانی، تورم، بیکاری و کردوهای سرسام‌آور که زندگی و معیشت بسیاری از جامعه را فلج کرده در یافت کنند، مضر شرایط فعلی را دولت قبل و طیف رقیب عنوان می‌کنند.

حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران و رئیس ستاد جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری در مصاحبه با روزنامه شرق با تأکید بر اینکه «وضع فعلی نتیجه ناکارآمدی دولت‌های قبل است»، گفت: «متأسفانه از قضای اجتماعی



یکشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۱ شوال ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

گزارش یک سعیدهمت

ارائه ایده‌های کاربردی برای اداره کشور را به تخریب رقیب می‌دهد؟

تکرار بازی نخ‌نماشده انتخاباتی تاختن به حریف برای تولید رأی

کرده‌اند. دولت پنهان در اصطلاح بین‌المللی مجموعه‌ای است که قدرت دارد، ولی پاسخگو نیست و شفاف هم نیست و سیاست‌ها و برنامه‌ها را می‌چیند. این ممکن است با شرایطی که کشور ما دارد، از بیرون اتفاق بیفتد و ممکن هم است از داخل اتفاق بیفتد.»

عباس آخوندی وزیر مستعفی و ناکار آمد راه و شهرسازی در دولت روحانی هم با تأکید بر اینکه «دولت پنهان نگذاشتت برنامه به سامان برسد.» اظهار می‌کند: «در قانون اساسی یک سیستم امنیتی، یک شورای امنیت ملی و یک رئیس‌جمهور و یک دولت داریم. مشکل این است که این نهادها از مجموعه حیطه اختیارانشان فراتر می‌روند و بی‌انضباطی ایجاد می‌کنند که نتیجه‌اش عدم قطعیت در حوزه سیاست، اجتماع و اقتصاد است. وقتی از دولت صحبت می‌کنیم، منظورمان فقط یک دولت است. دولتی که خودش بپذیرد در کنار دولت‌های دیگری باشد، یعنی خودش وجود ندارد. این نکته بسیار مهم است.»

آخوندی در ادامه گفت: «چرا در ایران هیچ مسئله‌ای به سامان نمی‌رسد؟ فرض کنید برجام، FATF… چرا وضعیت این‌طور است؟ از نظر من به دو دلیل به اینجا رسیده‌ایم؛ یکی ضعف درون دولت و یکی هم زیاده‌خواهی نهادهای بیرون دولت… در عمل یکسری دولت پنهان درست کردید که نه فقط قدرت سخت دارند بلکه واجد قدرت مالی هم شده‌اند می‌توانند مجلس و دولت تعیین کنند و مانع کل اقدامات شما هم بشوند.»
قائم‌مجبعلی فعال سیاسی اصلاح‌طلب و مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه در مصاحبه با روزنامه ایران با اشاره به اینکه مشکل بزرگ این است که دولت بر «بسیار» مسلط نیست، در پاسخ به این سؤال که «با حملات راکتی به پایگاه‌های امریکایی در راستای تخریب چهره ایران و تنش‌زایی در منطقه گفت: «این احتمال وجود دارد و باید این حملات جدی گرفته شود.»
زیرا این از تنش در منطقه سود نمی‌برد و اساساً منفعت ایران در تولید بحران نیست. مشکل بزرگ این است که دولت بر میدان مسلط نیست و این امر سبب می‌شود که کار خود را بدون هماهنگی انجام دهند.»

■ تکرار یک بازی نخ‌نماشده انتخاباتی
«معصومه ابتکار» فعال سیاسی اصلاح‌طلب و معاون امور زنان رئیس‌جمهور نیز با تأکید بر اینکه «ما از فروپاشی اقتصادی ایران جلوگیری کردیم.» می‌گوید: «می‌گویند شرایط فعلی به خاطر رأی شماست و بد انتخاب کرده‌اید که منجر به ناامیدی می‌شود. اهداف تحریم‌های ترامپ هم همین بود. او بدون تردید به دنبال براندازی و ناامیدی و جنگ روانی علیه مردم ایران بود تا کشور به سمت فروپاشی مطلق برود، اما با وجود شرایط سخت کرونا و تحریم‌ها کشور دچار فروپاشی اقتصادی نشده و باید برای مردم واقفیت‌ها را بگوییم. جناحی فکر کردند به اساس مردم‌سالاری و مبنای ارتباط بین مردم و تصمیم‌گیری ضعیف و متأسفانه برخی در رسانه ملی به این مسائل باور ندارند و گروه‌های دیگر سعی می‌کنند این‌گونه القا کنند که دولت دزد و غارتگر است، اما این تصور غریبان همه را می‌گردد.»

معاون روحانی در این مصاحبه تصریح کرد: «قای رئیس‌جمهور بارها به مسئله دولت پنهان اشاره

.....

مروری بر مشکلات اقتصادی کشور و راه‌حل قطعی آنها

«تحول» راه غلبه بر مشکلات اقتصادی

هست، موانع هست اولی آن بی‌بست وجود ندارد.» ۹۸/۲/۲۱ قدم بعدی این است که بدانییم «مشکل اقتصاد کشور با تکیه به ظرفیت‌های فراوان داخلی قابل حل است.» ۹۷/۳/۲۲ و از جانب دیگر «بدانییم کشور، دولت جوان از ظرفی‌ها و توان مؤمن است.» ۹۷/۳/۲ «بلای مهم، چشم‌دوختن به خارج است.» گزارش می‌رسد به ما که بعضی از کارها انجام نمی‌گیرد به خاطر اینکه مدیر آن قسمت مربوطه منتظر گشایش از بیرون است.» ۹۹/۹/۹۴ در زمینه راهکارهای حل مشکلات اقتصادی که مورد اجماع کارشناسان هم است، موارد زیادی از سوی رهبر انقلاب مطرح شده‌مانند «سیاست‌های اقتصاد مقاومتی» یا اینکه فرمودند: «بنده معتقدم کلید حل معضلات کشور عبارت است از ترویج تولید داخلی در بخش‌های مختلف.» ۹۸/۱/۲۸

بگانه راه‌حل مشکلات تحول

■ دفع جوانان است
در موقعیتی که مشکلات و عقب‌ماندگی‌های اقتصادی به طور کامل حل نشده، «این وضعیت ایجاد می‌کند که ما به فکر یک حرکت تحولی باشیم.» ۱۴۰۰/۲/۲۱ «قول داریم که «در برخی از بخش‌های مؤمن و نخبه‌و انقلابی ما باشد که باید متحول شوند، یعنی «مدیریت شجاعانه، امیدوارانه، اجتماعی و با اشراف‌مندی بر مشکلات، خیلی از مشکلات را در اتاق اداره و در مشورت و پشت میز نمی‌شود فهمید، باید رفت در صحنه، در عرصه، تا مشکلات را بتوان لمس کرد.» ۹۸/۲/۲۴ این سبک مدیریتی همواره با عنوان «مدیریت جهادی» مورد تأکید بوده است، «با تنبلی یا بی‌حالی، کم‌انگیزی، مسئله اقتصاد کشور حل نخواهد شد. مدیریت‌های جهادی باید بر مسائل اقتصادی کشور احاطه داشته باشند.» ۹۸/۱/۱

گزیده‌خبر

علوی به مجلس می‌رود

سؤال ۲۳۶ نماینده از وزیر اطلاعات

اعضای کمیسیون امنیت ملی هفته آینده به بررسی آخرین روند مذاکرات وین و سؤال نمایندگان از سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات می‌پردازند. به گزارش تسنیم، جلسات اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری در روزهای یک‌شنبه و سه‌شنبه برگزار می‌شود.

اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس امروز گزارش رئیس کمیته هسته‌های کمیسیون را استماع کرده و سپس به بررسی آخرین روند مذاکرات وین با حضور تیم مذاکره‌کننده و مسئولان ذریبط می‌پردازند.

همچنین در روز سه‌شنبه چهارم خردادماه حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات در کمیسیون حاضر می‌شود تا به سؤال تعدادی از نمایندگان از جمله حسین حقی‌وردی نماینده شهریار به همراه ۴۵ نماینده دیگر، روح‌الله ابودخواه نماینده تهران به همراه ۲۶ نماینده، سیدعلی موسوی نماینده ملکان، سیدمحمود نبویان نماینده تهران به همراه ۵۲ نماینده دیگر، علیرضا عباسی نماینده کرج به همراه ۲۲ نماینده، علیرضا عباسی نماینده کرج به همراه ۳۲ نماینده، ولی اسماعیلی نماینده گرمی و علیرضا عباسی نماینده کرج به همراه ۳۱ نماینده دیگر پاسخ دهد.

پیش از این اولفصل عمومی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، از حضور تیم مذاکره‌کننده در جلسات این هفته کمیسیون برای ارائه گزارش درباره آخرین وضعیت مذاکرات وین خبر داده بود.

چهارشنبه؛ انتخابات هیئت رئیسه مجلس

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از برگزاری جلسه انتخاب اعضای هیئت رئیسه قوه مقننه در روز چهارشنبه هفته جاری خبر داد. محمدحسین فرهنگی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با تسنیم، از برگزاری جلسات این هفته قوه مقننه در چهار روز خیر خاد و گفت: روز چهارشنبه پنجم خردادماه انتخابات هیئت رئیسه مجلس را خواهیم داشت. بر اساس رویه سال گذشته و سال جاری به خاطر شرایط کرونایی انتخابات هیئت رئیسه به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.

نماینده تبریز در مجلس تصریح کرد: بعد از انتخابات هیئت رئیسه مجلس، جلسات علنی دو روز در هفته برگزار می‌شود تا نمایندگان ناظر بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سطح کشور، فرصت بیشتری برای انجام وظایف قانونی خود داشته باشند. هفته منتهی به انتخابات نیز هفته حضور در حوزه انتخابیه تعیین شده است.

.....

اعلام آتش‌بس، اعتراف رژیم صهیونیستی به شکست مقابل مردم غزه بود

رژیم صهیونیستی مجبور شد بصورت یک طرفه آتش‌بس را بپذیرد و این اقدام یک اعتراف به شکست در مقابل مردم غزه و محور مقاومت بود. محمود عباس زاده‌مشکینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت و گو با خانه ملت، پیرامون اعلام آتش‌بس در غزه و تا‌کام ماندن رژیم صهیونیستی در نیل به اهدافش، گفت: رژیم صهیونیستی در شروع جنگ اخیر علیه مردم غزه یک هدف‌گذاری داشت، مبنی بر اینکه ادامه شهرک‌سازی در سرزمین‌های اشغالی را به نوعی تحت‌الشعاع قرار دهد، همچنین قصد به انفعال کشیدن محور مقاومت را داشت و تلاش می‌کرد در کنار مذاکرات وین دست بالا داشته باشد.

نماینده مردم متشکین شهر در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: رژیم صهیونیستی در نهایت نتوانست به هیچ‌کدام از اهدافش دست پیدا کند و با شکست جانانه مردم و نیروهای مقاومت مواجه شد و در امتداد مقاومت در جنگ‌های قبلی، بار دیگر با شکست سنگینی مواجه شد.

این نماینده مردم در مجلس یادهم، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی برای اینکه شکست دیگری در برنده اقدامات خود علیه مردم غزه و فلسطین، به طور رسمی ثبت نشود، مجبور شد به صورت یک طرفه آتش‌بس را بپذیرد و این اقدام یک اعتراف به شکست در مقابل مردم غزه و محور مقاومت بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: هم‌اکنون بحران مشروعیت عمده‌ترین مشکل رژیم صهیونیستی است، چراکه مشروعیت مردمی و قانونی ندارد، به همین دلیل در ماه‌های اخیر شاهد مهاجرت معکوس از رژیم صهیونیستی به کشورهای اروپایی هستیم و رنگ ناپوس اضمحلال آن در منطقه به عنوان یک عده سرطانی به صدا درآمده است و به طور قطع با مقاومت مردم فلسطین و حمایت جهان اسلام، آرمان مردم فلسطین و آزادی قدس به زودی محقق خواهد شد.

.....

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران:

حفره‌های امنیتی اسرائیل بسیار قابل توجه هستند

اتفاقات اخیر در فلسطین اشغالی و غزه نشان‌دهنده داد جرای از اینکه حفره‌های امنیتی در اسرائیل بسیار قابل توجه هستند، در عین حال نتوانستند تغییر و تحولات در باره ظرفیت‌سازی امکانات نظامی در نیروی مقاومت غزه را متوجه شوند.

سیدمحمد مرندی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در گفت و گو با فارس با بیان اینکه بودجه‌ای که رژیم صهیونیستی برای خرابکاری ترور و در ایران هزینه کرد با ضربه‌ای که از جبهه مقاومت فلسطین خورد، قابل مقایسه نیست، گفت: پروزی جبهه مقاومت فلسطین نشان دهنده این است که جدای از اینکه حفره‌های امنیتی در اسرائیل بسیار قابل توجه هستند، در عین حال نتوانستند تغییر و تحولات در باره ظرفیت‌سازی امکانات نظامی در نیروی مقاومت غزه را متوجه شوند.

وی افزود: جبهه مقاومت فلسطین راحت توانست ظرفیت دفاعی خود را بالا ببرد و اسرائیلی‌ها را وحشت‌زده کردند تا جایی که به اقتصاد آنها آسیب جدی رساندند، از طرفی اسرائیلی‌ها هم با توجه به قدرتمند شدن نیروی مقاومت جرئت نکردند وارد غزه شوند، چون توانایی مقابله با شبکه نیروی زمینی جبهه مقاومت را نداشتند.

نمندی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی از آنجا که به مکان‌های نظامی جبهه مقاومت دسترسی نداشت، مردم و ساختمان‌های مسکونی را مورد هدف قرار داد که این عمل آنها باعث شکستشان هم از نظر نظامی و هم در مجامع بین‌المللی شد. همچنین هزینه‌ای که اسرائیل برای ترور و خرابکاری در ایران کرده بود قابل مقایسه با ضربه موشکی که توسط فلسطین به آنها وارد شد، نیست.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران اضافه کرد: با ایجاد امکانات نظامی و ظرفیت‌سازی جبهه مقاومت اعتماد به نفس برای مقابله با رژیم صهیونیستی در مردم فلسطین، کرانه باختری و غزه افزایش یافت. از سویی ایران توانست با حمایت از فلسطین جایگاه خود را در بین جهان عرب تقویت و تثبیت کند و در واقع می‌توان گفت ایران و فلسطین پرچمدار مبارزه با اسرائیل غاصب هستند.